19/12/2019 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sig.iffarroupilha.edu.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=81993&sr=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

MEMORANDO CIRCULAR Nº 1008/2019 - GABINETE DO(A) REITOR(A) / REITORIA / IF Farroupilha
(Identificador: 201911391)

Santa Maria-RS , 19 de Dezembro de 2019.

Ao grupo: CHEFIAS DE GABINETE, DIRETORES GERAIS, PRÓ-REITORES.

Assunto: Convocação para 3ª Reunião Extraordinária do CODIR/2019

Senhores(as) Pró-Reitores(as) e Diretores(as) Gerais,

Pelo presente, de ordem da Presidente do Colégio de Dirigentes – CODIR do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia Farroupilha, convocamos V. S.as para a 3ª Reunião Extraordinária/2019 do Colégio de
Dirigentes, a realizar-se no dia 20 de dezembro, às 8 horas e 30 minutos, por videoconferência,
para tratar da seguinte pauta:

* Instrução Normativa que estabelece regras e procedimentos para concessão da Licença Capacitação aos
servidores do IFFar.

A minuta final, conforme encaminhada à Secretaria Executiva pela Diretoria de Gestão de Pessoas, segue anexa.

Atenciosamente,

(Autenticado em 19/12/2019 11:56)
ANGELA MARIA ANDRADE MARINHO

DIRETOR - TITULAR
Matrícula: 1812050

(Autenticado em 19/12/2019 10:00)
LARISSA SCOTTA
CHEFE - TITULAR

Matrícula: 1727483

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.iffarroupilha.edu.br/documentos/
informando seu número: 1008, ano: 2019, tipo: MEMORANDO CIRCULAR, data de emissão: 19/12/2019 e

o código de verificação: 13e7481b93

Copyright 2019 - Diretoria de Tecnologia da Informação - IF Farroupilha

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf